



राजस्थान पैरामेडिकल कौंसिल, जयपुर

(सी-7ए, सुल्तान हाऊस, सवाई जयसिंह हाईवे, जयपुर।)

Website : rajasthanparamedicalcouncil.org, Contact : 0141-2973804, 2988946

द्वारा/ई-मेल

—:संशोधित आदेश:—

क्रमांक:पैरामेडि.कौ/परीक्षा/प्रायो./2021/1107

दिनांक: 16/11/2021

PRINCIPAL'S,

1. AMBIKA INSTITUTE FOR PARAMEDICAL STUDIES, GUDA BISHNOIAN, JODHPUR
2. BRINDAVAN INSTITUTE OF PARAMEDICAL SCIENCES, 14, NARSI VIHAR, KALWAR ROAD, JAIPUR
3. DANA SHIVAM PARAMEDICAL COLLEGE, PLOT NO028 B, METRO PILAR NO0 86, VIVEK VIHAR METRO STATION, JAIPUR
4. DHANWANTRI PARAMEDICAL TRAINING INSTITUTE, SEC-2/6/6, NEAR K.L. SAINI STADIUM, KAVERI PATH, MANSAROVAR, JAIPUR
5. GETWEL HOSPITAL AND RESEARCH CENTRE, OPPOSITE S K SCHOOL, SIKAR
6. IMPERIAL COLLEGE OF PARAMEDICAL SCIENCES, MACHAWA MAIN KALWAR ROAD MACHAWA JAIPUR
7. JAWAHARLAL NEHRU MEDICAL COLLEGE, AJMER
8. KRISHNA PARAMEDICAL COLLEGE, 25, GOVERDHAN COLONY, NEW SANGANER ROAD, SODALA, JAIPUR
9. NIMS COLLEGE OF PARAMEDICAL TECHNOLOGY, NIMS UNIVERSITY, SHOBHA NAGAR, JAIPUR DELHI HIGHWAY, JAIPUR
10. NIMT COLLEGE OF PARAMEDICAL SCIENCES, BAGRANA, POST KANOTA, AGRA ROAD, JAIPUR
11. RAJ RAJESHWARI PARAMEDICAL DIPLOMA COLLEGE, SECTOR 7, SHYOPUR, PRATAP NAGAR, JAIPUR
12. RIYA HOSPITAL AND PARA MEDICAL COLLEGE, SALODA MODE, GANGAPUR CITY, SAWAIMADHOPUR
13. RUHS COLLEGE OF MEDICAL SCIENCES, JAIPUR
14. SHRI MUNSHIRAM MITTAL MEMORIAL PARAMEDICAL INSTITUTE, HERITAGE AVENUE, OPP. S.K.SCHOOL, SILVER JUBILEE ROAD, SIKAR
15. SMS MEDICAL COLLEGE, JAIPUR
16. SWASTHYA KALYAN COLLEGE OF PARAMEDICAL TECHNOLOGY, 4A, INSTITUTIONAL AREA, INSIDE SAMACHAR JAGAT LANE, OPP. VIDYASHRAM SCHOOL, JLN MARG, JAIPUR
17. SWASTIK PARA MEDICAL COLLEGE, MALPURA ROAD, DUDU, JAIPUR
18. TAGORE INSTITUTE OF PARAMEDICAL SCIENCES, TAGORE LANE, SECTOR-7, SHIPRA PATH, MADHYAM MARG, MANSAROVAR, JAIPUR

विषय:- राजस्थान पैरामेडिकल कौंसिल, जयपुर के पैरामेडिकल डिप्लोमा पाठ्यक्रम प्रथम वर्ष मुख्य परीक्षा सत्र 2019-20 जून-2021 की डीएमएलटी व डीआरटी के अतिरिक्त 06 डिप्लोमा पाठ्यक्रमों की प्रायोगिक परीक्षाओं के सम्बन्ध में।

WS



राजस्थान पैरामेडिकल काँसिल, जयपुर

(सी-7ए, सुल्तान हाऊस, सवाई जयसिंह हाईवे, जयपुर।)

Website : rajasthanparamedicalcouncil.org, Contact : 0141-2973804, 2988946

उपरोक्त विषयान्तर्गत लेख है कि आपके कॉलेज/संस्थान में अध्ययनरत अभ्यर्थियों की प्रायोगिक परीक्षा समय-सारिणी निम्नानुसार है:-

पाठ्यक्रम का नाम	प्रायोगिक परीक्षा की तिथि एवं समय	रोल नम्बर					परीक्षा केन्द्र का नाम एवं पता
DECGT (Diploma In ECG Technology)	Date 19-11-2021 Starting Time 02:00 PM To 05:00 PM	151066	151073	151080	151087	151094	NIMS College Of Paramedical Technology, Nims University, Shobha Nagar, Jaipur Highway, Jaipur
		151067	151074	151081	151088	151095	
		151068	151075	151082	151089	151096	
		151069	151076	151083	151090	151097	
		151070	151077	151084	151091	151098	
		151071	151078	151085	151092	151099	
		151072	151079	151086	151093	151100	
	Date 20-11-2021 Starting Time 02:00 PM To 05:00 PM	151101	151108	151115	151122	151129	
		151102	151109	151116	151123	151130	
		151103	151110	151117	151124	151131	
		151104	151111	151118	151125	151132	
		151105	151112	151119	151126	151133	
		151106	151113	151120	151127	151134	
		151107	151114	151121	151128	151135	
	Date 22-11-2021 Starting Time 02:00 PM To 05:00 PM	151136	151143	151150	151157	151164	
		151137	151144	151151	151158	151165	
		151138	151145	151152	151159	151166	
		151139	151146	151153	151160	151167	
		151140	151147	151154	151161	151168	
		151141	151148	151155	151162	151169	
		151142	151149	151156	151163	151170	
	Date 23-11-2021 Starting Time 02:00 PM To 05:00 PM	151171	151178	151185	151192	151199	
		151172	151179	151186	151193	151200	
		151173	151180	151187	151194	151201	
		151174	151181	151188	151195	151202	
		151175	151182	151189	151196	151203	
		151176	151183	151190	151197	151204	
		151177	151184	151191	151198	151205	
151206		151209	151212	151215	151211		
151207		151210	151213	151208	151214		
DCLT (Diploma In Cath Lab Technology)	Date 19-11-2021 Starting Time 02:00 PM To 05:00 PM	121113	121120	121127	121134	121141	
		121114	121121	121128	121135	121142	
		121115	121122	121129	121136	121143	
		121116	121123	121130	121137	121144	
		121117	121124	121131	121138	121145	
		121118	121125	121132	121139	121146	
		121119	121126	121133	121140	121147	
	Date 20-11-2021 Starting Time 02:00 PM To 05:00 PM	121148	121155	121162	121169	121176	
		121149	121156	121163	121170	121177	
		121150	121157	121164	121171	121178	
		121151	121158	121165	121172	121179	
		121152	121159	121166	121173	121180	
		121153	121160	121167	121174	121181	
		121154	121161	121168	121175	121182	

Ms



राजस्थान पैरामेडिकल काँसिल, जयपुर

(सी-7ए, सुल्तान हाऊस, सवाई जयसिंह हाईवे, जयपुर।)

Website : rajasthanparamedicalcouncil.org, Contact : 0141-2973804, 2988946

	Date 22-11-2021 Starting Time 02:00 PM To 05:00 PM	121183	121190	121197	121204	121211			
		121184	121191	121198	121205	121212			
		121185	121192	121199	121206	121213			
		121186	121193	121200	121207	121214			
		121187	121194	121201	121208	121215			
		121188	121195	121202	121209	121216			
		121189	121196	121203	121210	121217			
		121218	121219	121220	121221	121222			
		121223							
DBBT (Diploma In Blood Bank Technology)	Date 18-11-2021 Starting Time 11:00 PM TO 02:00 PM	111074	111081	111088	111101	111108	NIMS College Of Paramedical Technology, Nims University, Shobha Nagar, Jaipur Delhi Highway, Jaipur		
		111075	111082	111089	111102	111109			
		111076	111083	111090	111103	111110			
		111077	111084	111097	111104	111111			
		111078	111085	111098	111105	111112			
		111079	111086	111099	111106	111113			
		111080	111087	111100	111107	111129			
		Date 19-11-2021 Starting Time 11:00 PM TO 02:00 PM	111130	111137	111144	111151		111158	
			111131	111138	111145	111152		111159	
			111132	111139	111146	111153		111160	
			111133	111140	111147	111154		111161	
			111134	111141	111148	111155		111162	
			111135	111142	111149	111156		111163	
			111136	111143	111150	111157		111164	
		Date 20-11-2021 Starting Time 11:00 PM TO 02:00 PM	111165	111172	111179	111186		111193	
			111166	111173	111180	111187		111194	
			111167	111174	111181	111188		111195	
			111168	111175	111182	111189		111196	
			111169	111176	111183	111190		111197	
			111170	111177	111184	111191		111198	
			111171	111178	111185	111192		111199	
			111200						
	DETCT (Diploma In Emergency & Trauma Care Technology)	Date 20-11-2021 Starting Time 02:00 PM TO 05:00 PM	161023	161030	161037	161044		161051	
			161024	161031	161038	161045		161052	
		161025	161032	161039	161046	161053			
		161026	161033	161040	161047	161054			
		161027	161034	161041	161048	161055			
		161028	161035	161042	161049	161056			
		161029	161036	161043	161050	161057			
DORT (Diploma In Orthopedic Technology)	Date 19.11.2021 Starting Time 02:00 PM TO 05:00 PM	210003	210006	210009	210012	210015			
		210004	210007	210010	210013	210016			
		210005	210008	210011	210014	210017			
		210018	210019						
DET (Diploma In Endoscopy Technology)	Date 17.11.2021 Starting Time 02:00 PM TO 05:00 PM	171009	171014	171013	171021	171025			
		171010	171015	171018	171022				
		171011	171016	171019	171023				
		171012	171017	171020	171024				

Ms



राजस्थान पैरामेडिकल कौंसिल, जयपुर

(सी-7ए, सुल्तान हाऊस, सवाई जयसिंह हाईवे, जयपुर।)

Website : rajasthanparamedicalcouncil.org, Contact : 0141-2973804, 2988946

आपको निर्देशित किया जाता है कि आपके कॉलेज/संस्थान के उक्त विषयों के अभ्यर्थियों को जिनकी प्रायोगिक परीक्षाएँ होनी हैं, को निर्धारित परीक्षा समय से एक घण्टा पूर्व उपस्थित होने की सुनिश्चितता करें।

कॉलेज/संस्थान यह सुनिश्चित करें कि उसके कॉलेज/संस्थान के समस्त अभ्यर्थी (रिमाण्डेड सहित), जो प्रायोगिक परीक्षा देंगे, उनके रोल नं., प्रायोगिक परीक्षा समय-सारिणी में अंकित हो, यदि अंकित नहीं है तो तुरन्त कौंसिल कार्यालय को कार्यालय दिवस में आज ही ई-मेल के माध्यम से rajasthanparamedicalcouncilgov@gmail.com पर सूचित करें। ऐसा न करने पर उक्त प्रायोगिक परीक्षाओं में सूचना के अभाव में किसी अभ्यर्थी के अनुपस्थित रहने या विलम्ब से पहुँचने पर सम्पूर्ण जिम्मेदारी सम्बन्धित कॉलेज/संस्थान की होगी। अतः अपने महाविद्यालय/संस्थान के उक्त परीक्षा हेतु पात्रता रखने वाले समस्त अभ्यर्थियों के रिकॉर्ड एवं रोल नं. की भलीभाँति जाँच कर लें।

अभ्यर्थियों के लिये दिशा-निर्देश :-

1. देशव्यापी कोविड-19 संक्रमण के कारण लॉक-डॉउन के सम्बन्ध में राज्य सरकार/केन्द्र सरकार द्वारा परीक्षा दिवस के समय निर्धारित मापदण्डों की अनुपालना अभ्यर्थी आवश्यक रूप से सुनिश्चित करें।
2. प्रायोगिक परीक्षा में भाग लेने वाले अभ्यर्थी मॉस्क, दस्ताने एवं एप्रेन का उपयोग आवश्यक रूप से करें।
3. अभ्यर्थी निर्धारित परीक्षा समय से एक घण्टा पूर्व, सफेद एप्रेन पहनकर, रोल नम्बर टैग, प्रवेश पत्र, कॉलेज आई.डी., फोटोयुक्त अन्य आई.डी. एवं प्रेक्टिकल रिकॉर्ड के साथ प्रायोगिक परीक्षा केन्द्र पर उपस्थित होना सुनिश्चित करें।
4. प्रायोगिक परीक्षा केन्द्र पर समस्त अभ्यर्थी सोशल डिस्टेंसिंग, सेनीटेशन आदि के संबंध में केन्द्र पर की गई व्यवस्थाओं का पूर्णतः पालन करेंगे व केन्द्राधीक्षक के निर्देशों का पालन करेंगे।
5. अभ्यर्थी अपने साथ पानी की पारदर्शी बोतल ला सकते हैं।
6. परीक्षा समय-सारिणी सुलभ संदर्भ हेतु राजस्थान पैरामेडिकल कौंसिल की वेबसाइट www.rajasthanparamedicalcouncil.org पर भी उपलब्ध है।
7. निम्स कॉलेज ऑफ पैरामेडिकल टेक्नोलॉजी, जयपुर, सम्पर्क सूत्र:- 9549702300

क्रमांक:पैरामेडि.कौ/परीक्षा/प्रायो/2021/1107

प्रतिलिपी निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

1. अध्यक्ष, राजस्थान पैरामेडिकल कौंसिल, जयपुर।
2. रजिस्ट्रार, राजस्थान पैरामेडिकल कौंसिल, जयपुर।
3. Scientific Officers Co-ordinator, MNIT, Jaipur
4. प्रधानाचार्य, SMS Medical College, Jaipur.
5. सम्बन्धित वीक्षक, SMS Medical College, Jaipur.
6. Principal, NIMS College Of Paramedical Technology, Nims University, Shobha Nagar, Jaipur Delhi Highway, Jaipur को भेजकर लेख है कि प्रायोगिक परीक्षा की निर्धारित तिथियों के अनुसार प्रायोगिक परीक्षा हेतु तुरन्त व्यवस्था करें।
7. नोडल अधिकारी, (पैरामेडिकल), जयपुर पैरामेडिकल कॉलेज।
8. शैक्षणिक प्रभारी, (पैरामेडिकल), जयपुर पैरामेडिकल कॉलेज।
9. रक्षित पत्रावली।

Mz
16/11/2021
(परीक्षा नियंत्रक)
आरपीएमसी

दिनांक: 16/11/2021

Mz
16/11/2021
(परीक्षा नियंत्रक)
आरपीएमसी